R E Q U E R I M E N T O Nº. 446
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador recebeu dezenas de reclamações de que em frente aos Colégios La Salle e Santa Marcelina os carros trafegam em alta velocidade, tendo inclusive ocorrido atropelamento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de colocar duas lombadas com faixas para pedestres em frente  aos Colégios La Salle e Santa Marcelina, visando oferecer mais segurança às crianças, adolescentes e pais de alunos que passam pelo local todos os dias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2012.
Vereador Autor XÊ
PSDB
rcs